
Seduta del 11/06/2018 Deliberazione n.: 30/2018

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO PER IL PORTAVOCE DEL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO E PER IL COLLABORATORE DEL PORTAVOCE

L’anno 2018 il giorno 11 del mese di Giugno, presso la sede di via IV Novembre n. 87 in Campobasso, si è riunito
l’Ufficio di Presidenza con l’intervento dei Signori Consiglieri Regionali:

Nominativo Carica Presente/Assente
MICONE SALVATORE Presidente Presente

CEFARATTI GIANLUCA Vicepresidente Presente

MANZO PATRIZIA Vicepresidente Presente

CALENDA FILOMENA Segretario Assente

NOLA VITTORIO Segretario Presente

Con l’assistenza del Segretario dell’Ufficio di Presidenza: Tamburro Riccardo

HA DECISO
quanto di seguito riportato sull'argomento di cui all'oggetto (facciate interne):

La presente proposta di deliberazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal sottoscritto Responsabile di Servizio, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa, anche ai fini dell'art. 50, primo comma della L.R. 7 maggio 2002, n. 4.

Campobasso,

Il Responsabile dell'istruttoria Il Direttore del Servizio Il Segretario Generale

Aprea Eva Tamburro Riccardo

__________________________________________________________________________________________
Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di amministrazione e di
contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio bilancio, patrimonio e provveditorato
del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la
prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare
e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Responsabile del Servizio

Delibera N. 30/2018 del 11/06/2018 - Pagina 1/4



LETTO l’articolo 1 della legge regionale 19 febbraio 2009, n. 7 che
aggiunge l’articolo 8 bis alla legge regionale n. 2/1999 il
quale prevede che il Presidente del Consiglio possa
avvalersi, per la durata della carica, di un portavoce, anche
esterno all’amministrazione, con compiti di diretta
collaborazione ai fini dei rapporti di carattere politico –
istituzionale con gli organi d’informazione;

CONSIDERATO che la legge finanziaria regionale 2010 all’articolo 20,
comma 10, aggiunge all’articolo 8 bis della legge regionale
n. 2/1999 il seguente comma: 4 bis. il trattamento
economico di cui al comma 4 può essere utilizzato in parte
per assicurare allo stesso portavoce la collaborazione di
soggetti individuati nei modi previsti dal presente articolo”

VISTI gli allegati schemi di contratto relativi rispettivamente alla
figura del portavoce del Presidente del Consiglio e al
collaboratore del portavoce;

RITENUTO di provvedere all’approvazione dei predetti schemi che
fanno parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DELIBERA

Di approvare gli allegati schemi di contratto quali parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, relativi rispettivamente all’incarico di portavoce del
Presidente e di collaboratore del portavoce.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti :

1 schema di contratto di collaborazione per il portavoce del Presidente del Consiglio regionale
2 schema di contratto di collaborazione per il collaboratore del portavoce del Presidente del
Consiglio regionale

Delibera N. 30/2018 del 11/06/2018 - Pagina 2/4



Delibera N. 30/2018 del 11/06/2018 - Pagina 3/4



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto
come appresso:

Il Segretario Il Presidente del Consiglio Regionale

Tamburro Riccardo Micone Salvatore

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82

Delibera N. 30/2018 del 11/06/2018 - Pagina 4/4


